
 

  Vysvětlení, doplnění zadávacích podmínek č. 8 (Dodatečná informace č. 8)  

 

      Zakázka: „DD Borohrádek – „Domky Na Květné“  

 
 

Identifikační údaje zadavatele:  

 

Název: Královéhradecký kraj  

Sídlo: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové  

IČO 708 89 546  

DIČ CZ 708 89 546  

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení  

• JUDr. Jana Mitrović, jmitrovic@kr-kralovehradecky.cz, +420 495 817 453  

 

Profil zadavatele:  

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

 

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace 

včetně všech jejích příloh a případných změn.  

 

Druh a režim veřejné zakázky:  

Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ 

nebo „ZZVZ“) se jedná o veřejnou zakázku podlimitní, zadávanou v otevřeném řízení.  

 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

vysvětlení, změnu a doplnění zadávacích podmínek. 

  

 

Dotaz č. 1: 

V předložené projektové dokumentaci ve výkresu D.1.1.1.11 TABULKA SKLADEB KONSTRUKCÍ je 

ve skladbě S 202 uvedena položka pod bodem 3 „ akustický podlahový systém pro rychlou pokládku 

elastických podlahovin – vysoce kvalitní MDF : 3 mm základové desky a 4 mm vrchní desky opatřeny 

speciálním interaktivním kontaktním lepidlem“. Soutěžní výkaz výměr tuto položku a její výměru  

neobsahuje. Prosíme uvést do souladu projektovou dokumentaci s výkazem výměr. 

  

Odpověď č. 1: 

Do výkazu výměr SO 01 1.1 Architektonicko stavební řešení doplněny položky č. 557, 558: 

 557 K 77614001R 

Příprava podkladu vyrovnání akustickým podlahovým systémem 

pro rychlou pokládku elastických podlahovin, vysoce kvalitní MDF 

základové desky a vrchní desky s interaktivním kontaktním lepidlem 

podlah 

m2 296,400 

  VV   Vyrovnání podkladu     
  VV   -     
  VV   DOMOV DŮCHODCŮ     
  VV   - skladby konstrukcí:     
  VV   S202   296,400 
  VV   Mezisoučet   296,400 
  VV PP_VIN_PS Součet   296,400 

558 M 60711520M vysoce kvalitní MDF základové desky tl. 3 mm a vrchní desky s 

interaktivním kontaktním lepidlem tl. 4 mm 
m2 311,220 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


  VV   podlahový systém     
  VV   (ztratné: 5 %)     
  VV   -     
  VV   Vyrovnání podkladu     
  VV   PP_VIN_PS*1,05   311,220 
  VV   Mezisoučet   311,220 
  VV   Součet   311,220 

  

V příloze připojujeme doplněný výkaz výměr.  

Dotaz č. 2: 

V soupisu prací – Podlahy povlakové je uvedeno: 

pol. 563 - Montáž podlahovin ze sametového vinylu na schodišťové stupně stupnic, šířky do 300 mm 

pol. 565 - Montáž podlahovin ze sametového vinylu na schodišťové stupně podstupnic, výšky do 200 

mm. 

Na schodiště by dle popisu měl být použit sametový vinyl – Flotex. Ve výkresech, skladbách podlah i 

technické zprávě není Flotex zmiňován. 

Na výkresech půdorysů je zobrazováno schodiště i navazující plochy jako z jednoho materiálu. 

Dotaz tedy zní: 

1) Bude Flotex uvažován pouze na schodiště a ostatní navazující plocha o výměře 924,84 m2 

(pol. č. 557) bude z vinylu, de specifikace na výkresech, TZ a ve skladbách? 

2) Bude Flotex uvažován na schodištích i na ostatní navazující ploše o výměře 924,84 m2 (pol. č. 

557)? 

3) Je montáž sametového vinylu v soupisu prací je nepřesně určena v položkách č. 563 a 565? Jde 

o omyl a i na schodištích bude uvažován vinyl dle specifikace na výkresech, TZ a ve 

skladbách? 

4) Položka č. 557 o výměře 924,84 m2 je nesprávně pojmenována a mělo by se jednat o „Montáž 

podlahovin ze sametového vinylu lepením ….“? 

(Pro upřesnění uvádím, že celá specifikace navazující plochy o výměře 924,84 m2 zní: 

AKUSTICKÁ HETEROGENNÍ VINYLOVÁ PODLAHOVINA TL. 2,85 mm S FLEECOVÝM 

HŘBETEM, ZÁTĚŽ 34/42, PROTISKLUZNOST R10, ZVUKOVÁ IZOLACE 15dB, 

ODOLNOST VŮČI POJEZDU KOLEČEK, HOŘLAVOST CFL-S1, VHODNÁ PRO 

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ A VYTAHOVANÝ SOKL 

Odpověď č. 2: 

Nikde v projektové dokumentaci není uveden obchodní ani výrobní název žádné podlahové krytiny. 

1. Na schodištích bude použita akustická heterogenní vinylová podlahovina s fleecovým 

hřbetem – viz skladby podlah S108 (tj. schodiště A107, schodiště B109, schodiště C107) + 

oranžové plochy podbarvené v tabulce skladeb konstrukcí a oranžově podbarvené plochy na 

výkresech podlah.  

V pokojích klientů ve 2NP bude také položena akustická heterogenní vinylová podlahovina s 

fleecovým hřbetem, ve výkresech je plocha pokojů k oranžové barvě ještě šrafována, aby bylo 



rozeznatelné, že na pokojích bude senzorová podlaha pod akustickou heterogenní vinylovou 

podlahovinou.   

2. Na schodištích bude použita akustická heterogenní vinylová podlahovina s fleecovým 

hřbetem – viz skladby podlah S108 (tj. schodiště A107, schodiště B109, schodiště C107) + 

oranžové plochy podbarvené v tabulce skladeb konstrukcí a oranžově podbarvené plochy na 

výkresech podlah.   

3. Na schodištích bude použita akustická heterogenní vinylová podlahovina s fleecovým 

hřbetem – viz skladby podlah S108 (tj. schodiště A107, schodiště B109, schodiště C107) + 

oranžové plochy podbarvené v tabulce skladeb konstrukcí a oranžově podbarvené plochy na 

výkresech podlah.  

V pokojích klientů ve 2NP bude také položena akustická heterogenní vinylová podlahovina s 

fleecovým hřbetem, ve výkresech je plocha pokojů k oranžové barvě ještě šrafována, aby bylo 

rozeznatelné, že na pokojích bude senzorová podlaha pod akustickou heterogenní vinylovou 

podlahovinou.  

Tzn. jak na schodištích, tak i na chodbách, pokojích, terapeutických místnostech, hale, 

skladech bude akustická heterogenní vinylová podlahovina s fleecovým hřbetem. 

4. V aktualizovaném výkaze výměr jsou upraveny popisy a měrné jednotky u těchto položek: 

Položka č. 559: Změna na "Montáž podlahovin ze sametového vinylu lepením pásů hladkých 

(bez vzoru)" 

Položka č. 561: Změna na "Montáž podlahovin ze sametového vinylu lepením pásů hladkých 

(bez vzoru)" 

Položka č. 565: Změna na R-položku včetně změny MJ na m2, změna množství 

Položka č. 567: Změna na R-položku včetně změny MJ na m2, změna množství 

Výměry zůstaly zachovány. 

Dotaz č. 3: 

VV pol. č. 389 - Vnitřní dveře (TD 125). Dveře v tabulce truhlářských výrobků mají rozměr 1800x1970, 

ve VV je rozměr těchto dveří 800x1970. Prosíme o opravu VV. 

Odpověď č. 3: 

Jedná se o chybu v psaní. Dveře TD 125 budou mít rozměr šířka 1800 mm, výška 1970 mm. Ve výkaze 

výměr opraven rozměr. 

Dotaz č. 4: 

Požadujete solární faktor G 47, my můžeme nabídnout G= 52 (levnější varianta) nebo G 43 nebo 44. Je 

to možné?? 

Odpověď č. 4: 

Dodavatel může nabídnout stejný solární faktor jako je uvedený v projektové dokumentaci nebo lepší. 

 

Dotaz č.5: 



V zadávací dokumentaci MaR chybí schéma rozvaděčů, která jsou dle zástupce odborné firmy nutná 

pro ocenění rozvaděčů. Žádáme o doplnění těchto schémat. 

 

Odpověď č.5: 

 

Zapojovací schémata rozvaděčů v MaR nejsou dle vyhlášky součástí prováděcí dokumentace. 

Zapojovací schémata jsou součástí dílenské dokumentace, kterou si zpracuje vybraný dodavatel – viz 

popis položky k jednotlivým rozvaděčům MaR BA1, BA2, BA3: 

 

      Rozvaděč BA1 

BA1 1 ks Rozvaděčová skříň oceloplechová (Š x V x H) 500x600x155 mm, IP54/20 

      Příkon: 1kW 

      vč. vnitřního vybavení dle dílenské dokumentace 

 

      Rozvaděč BA2 

BA2 1 ks Rozvaděčová skříň oceloplechová (Š x V x H) 500x600x155 mm, IP54/20 

      Příkon: 1kW 

      vč. vnitřního vybavení dle dílenské dokumentace 

 

      Rozvaděč BA3 

BA3 1 ks Rozvaděčová skříň oceloplechová (Š x V x H) 500x600x155 mm, IP54/20 

      Příkon: 1kW 

      vč. vnitřního vybavení dle dílenské dokumentace 

 

 

Přílohy: 

1654-06-19 - Novostavba Domova důchodců Borohrádek 21.11. [zadání]  

 

Na základě výše uvedených skutečností zadavatel rozhodl o přiměřeném prodloužení lhůty pro 

podání nabídek. Nová lhůta pro podání nabídek končí 11. 12. 2019 v 9:00 hodin.  

 

V Hradci Králové 22. 11. 2019 

 

 

 

JUDr. Jana Mitrović 

na základě pověření 


